



DIRECCIÓN : 31120-8401 CASA DE LA CULTURA URIANGATO															
PROGRAMA : Promoción y difusión cultural de Uriangato															
POBLACIÓN OBJETIVO : Población Uriangatense															
Descripción del componente : La población uriangatense recibe salones culturales en colonias															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Salones Culturales en Colonias (Casa de Cultura)	9.00	163,874.99	18,208.33												
Gestion de recursos del estado	1.00	6,205.28	6,205.28	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Programación de Talleres en el Plan de Trabajo anual	1.00	10,833.08	10,833.08	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fondeo de Plan de Trabajo Anual	1.00	5,488.86	5,488.86	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización del plan de trabajo	1.00	3,220.89	3,220.89	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recopilación de documentación de instructores	3.00	3,943.85	1,314.62	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización de contratación de los instructores y proveedores	3.00	3,457.39	1,152.46	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contratación de los instructores y proveedores	1.00	5,002.39	5,002.39	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Ejecución de los salones culturales en Colonias	12.00	76,563.92	6,380.33	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Seguimiento de salones realizados en actividades	12.00	29,721.77	2,476.81	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Seguimiento de gastos en Talleres Culturales	192.00	6,198.36	32.28	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00
Cierre de actividades	12.00	3,470.85	289.24	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega al Informe de Avance al Estado	12.00	5,002.39	416.87	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega al Informe de Avance al H. Ayuntamiento	4.00	4,765.89	1,191.47	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Descripción del componente : La población uriangatense recibe salones culturales en comunidades															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Salones Culturales en Comunidades (Casa de Cultura)	9.00	240,752.94	26,750.33												
Gestion de recursos del estado	1.00	6,441.78	6,441.78	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Programación de Talleres en el Plan de Trabajo anual	1.00	9,439.62	9,439.62	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fondeo de Plan de Trabajo Anual	1.00	5,015.85	5,015.85	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización del plan de trabajo	1.00	3,220.89	3,220.89	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recopilación de documentación de instructores	5.00	3,943.85	788.77	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización de contratación de los instructores y proveedores	5.00	3,220.89	644.18	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contratación de los instructores y proveedores	1.00	5,002.39	5,002.39	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Llevar acabo los salones	2.00	154,860.88	77,430.44	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Seguimiento de salones realizados en actividades	12.00	29,721.77	2,476.81	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Seguimiento de gastos en Talleres Culturales	192.00	6,882.31	35.85	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00
Cierre de actividades	12.00	3,470.85	289.24	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega al Informe de Avance al Estado	12.00	4,765.89	397.16	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega al Informe de Avance al H. Ayuntamiento	4.00	4,765.89	1,191.47	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Descripción del componente : La población uriangatense recibe talleres culturales en las instalaciones de casa de cultura															

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Talleres Culturales (Casa de Cultura)	25.00	433,019.48	17,320.78												
Gestion de recursos del estado	1.00	3,220.89	3,220.89	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Programación de Talleres en el Plan de Trabajo anual	1.00	6,691.74	6,691.74	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fondeo de Plan de Trabajo Anual	1.00	5,488.86	5,488.86	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización del plan de trabajo	1.00	3,220.89	3,220.89	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recopilación de documentación de instructores	15.00	3,707.35	247.16	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización de contratación de los instructores y proveedores	28.00	3,457.39	123.48	10.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	11.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00
Contratación de los instructores y proveedores	1.00	5,002.39	5,002.39	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Llevar acabo los talleres	4.00	362,996.75	90,749.19	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Seguimiento de salones realizados en actividades	12.00	18,402.22	1,533.52	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Seguimiento de gastos en Talleres Culturales	192.00	7,591.81	39.54	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00
Cierre de actividades	12.00	3,470.85	289.24	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega al Informe de Avance al Estado	12.00	5,002.39	416.87	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega al Informe de Avance al H. Ayuntamiento	4.00	4,765.89	1,191.47	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Descripción del componente : La población uriangatense se beneficia con espacios habilitados para brindar adecuadamente las actividades actuales															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Mejoramiento de instalaciones (Casa de Cultura)	6.00	16,813.95	2,802.33												
Definir la necesidad del mejoramiento	1.00	3,220.89	3,220.89	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de proyecto	1.00	3,457.39	3,457.39	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Gestionar el recurso	2.00	3,220.89	1,610.45	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución de obra	9.00	3,457.39	384.15	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Cierre de obra	1.00	3,457.39	3,457.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Mejoramiento de instalaciones (Casa de Cultura)	1.00	27,422.63	27,422.63												
Definir la necesidad del mejoramiento	2.00	6,914.78	3,457.39	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de proyectos	1.00	6,678.28	6,678.28	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recopilación de información	1.00	3,220.89	3,220.89	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Gestionar el recurso	1.00	3,693.89	3,693.89	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución de obra	1.00	3,457.39	3,457.39	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cierre de obra	1.00	3,457.39	3,457.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Descripción del componente : La población uriangatense se beneficia con una cooperación con otras dependencias municipales para la realización de eventos															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Apoyo en Eventos (Casa de Cultura)	1.00	138,854.45	138,854.45												
Programación de eventos en el Plan de Trabajo anual	1.00	8,769.14	8,769.14	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fondeo del Plan de Trabajo anual	1.00	3,858.91	3,858.91	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recibir solicitud del evento	120.00	3,470.85	28.92	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
Autorización de Apoyo	1.00	2,984.39	2,984.39	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Seguimientos técnicos	12.00	31,051.61	2,587.63	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Seguimiento del gasto en el apoyo	192.00	9,827.69	51.19	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00
Ejecución de apoyo	12.00	62,825.03	5,235.42	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Cierre de actividades	12.00	2,313.90	192.83	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega al Informe de Avance al H. Ayuntamiento	4.00	13,752.90	3,438.23	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00

Descripción del componente : La población uriangatense recibe actividades culturales de mayor calidad																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Actividades Culturales de mayor calidad (Casa de Cultura)	2.00	16,519.43	8,259.72													
Selección de personal capacitado	2.00	6,843.30	3,421.65	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Gestion de capacitaciones	6.00	3,220.89	536.82	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Selección de proveedores	1.00	6,455.24	6,455.24	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Eventos Culturales del Estado de mayo calidad (Casa de Cultura)	10.00	120,652.59	12,065.26													
Gestión del Recurso en el Estado	1.00	3,457.39	3,457.39	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Programación de eventos en el Plan de Trabajo anual	1.00	7,612.19	7,612.19	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fondeo de Plan de Trabajo Anual	1.00	6,843.30	6,843.30	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización del plan de trabajo	1.00	2,984.39	2,984.39	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Seguimiento de gastos en actividades	192.00	9,444.79	49.19	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00
Ejecución del evento	1.00	85,294.64	85,294.64	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cierre de actividades	12.00	3,470.85	289.24	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega de Informe Avance al Estado	12.00	1,545.01	128.75	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Eventos Culturales del Municipio de mayor calidad (Casa de Cultura)	8.00	428,191.16	53,523.90													
Programación de eventos en el Plan de Trabajo anual	1.00	6,455.24	6,455.24	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fondeo de Plan de Trabajo Anual	1.00	3,858.91	3,858.91	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización del plan de trabajo	1.00	5,298.29	5,298.29	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización de contratación de proveedores	1.00	2,313.90	2,313.90	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
contracción de proveedores	1.00	1,545.01	1,545.01	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Seguimiento de gastos en actividades	192.00	7,079.80	36.87	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00
Ejecución del evento	1.00	390,937.78	390,937.78	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cierre de actividades	12.00	2,313.90	192.83	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega al Informe de Avance al Estado	12.00	3,858.91	321.58	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega al Informe de Avance al H. Ayuntamiento	4.00	4,529.39	1,132.35	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
Descripción del componente : La población uriangatense se beneficia con una difusión de las actividades culturales más adecuada																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Difusión (Casa de Cultura)	24.00	94,016.26	3,917.34													
Programación de la difusión en el plan de trabajo	1.00	7,706.92	7,706.92	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fondeo del Plan de Trabajo anual	1.00	9,251.93	9,251.93	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización de diseños publicitario	18.00	2,984.39	165.80	3.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	3.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00
Solicitar y Entregar de información en tiempo y forma	18.00	19,205.14	1,066.95	3.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	3.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00
Ejecución de Difusión	18.00	33,821.76	1,878.99	3.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	3.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00
Seguimiento de gastos en difusión	18.00	11,315.87	628.66	3.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	3.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00
Evaluación de la efectividad de la difusión	18.00	9,730.21	540.57	3.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	3.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00
Descripción del componente : La población uriangatense se beneficia con un servicio de atención en las bibliotecas más adecuados																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Actividades en Bibliotecas de mayor calidad (Casa de Cultura)	90.00	621,102.18	6,901.14													

Selección de personal capacitado	5.00	3,693.89	738.78	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Gestión de capacitaciones con Bibliotecas del Estado	5.00	7,875.86	1,575.17	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Gestión de Recursos en el Estado	5.00	5,963.48	1,192.70	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Programación de Talleres y eventos en el Plan de Trabajo anual	1.00	31,703.94	31,703.94	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fondeo del Plan de Trabajo anual	1.00	26,009.29	26,009.29	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización del Plan de Trabajo anual	1.00	6,199.98	6,199.98	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Seguimiento de gastos en actividades de bibliotecas	192.00	162,022.03	843.86	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00
Seguimiento de actividades	1.00	130,207.06	130,207.06	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
cierre de actividades	60.00	119,483.41	1,991.39	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
Entrega de estadísticas	60.00	122,704.30	2,045.07	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
Entrega al Informe de Avance al H. Ayuntamiento	4.00	5,238.89	1,309.72	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00
Descripción del componente : La población uriangatense se beneficia con procesos de la casa de la cultura revisados y aplicados más adecuadamente																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Procesos de revisión (Casa de Cultura)	2.00	33,133.47	16,566.74													
Elaboración del Manual del procedimientos	1.00	14,686.70	14,686.70	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización de manual de procedimientos	2.00	3,457.39	1,728.70	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Evaluación de actividades en las Areas	12.00	14,989.38	1,249.12	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Descripción del componente : La población uriangatense recibe información histórica del municipio																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Información Histórica (Casa de Cultura)	1.00	87,442.18	87,442.18													
Programación de información historica en el plan de trabajo	1.00	15,822.86	15,822.86	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fondeo en el plan de trabajo	1.00	5,012.18	5,012.18	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Gestión de información	3.00	4,906.56	1,635.52	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Concentrar información historica	1.00	12,838.47	12,838.47	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Proceso y diseño de la información	1.00	6,419.23	6,419.23	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
seguimiento de gastos de impresión	1.00	24,870.80	24,870.80	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difundir la información a la población	2.00	17,572.04	8,786.02	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

 TITULAR DE